
«Создание условий для организации досуга, развития местного традиционного народного художественного творчества и обеспечения населения Береинского сельсовета услугами организаций культуры»

Автор: Administrator
28.11.2014 15:06 - 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

10.09.2012                                                                                            № 57

  

с. Берея

  

Об утверждении Административного регламента по исполнению 

  

муниципальной функции, оказанию муниципальной услуги «Создание 

  

условий для организации досуга, развития местного традиционного 

  

народного художественного творчества и обеспечения населения 

  

 1 / 11



«Создание условий для организации досуга, развития местного традиционного народного художественного творчества и обеспечения населения Береинского сельсовета услугами организаций культуры»

Автор: Administrator
28.11.2014 15:06 - 

Береинского сельсовета  услугами организаций культуры»

  

  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества
и доступности обслуживания населения района учреждениями культуры с целью
создания условий для организации досуга, развития местного традиционного народного
художественного творчества,

  

п о с т а н о в л я ю :

  

1. Утвердить  Административный регламент по исполнению муниципальной функции,
оказанию муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга, развития
местного традиционного народного художественного творчества и обеспечения
населения Береинского сельсовета услугами организаций культуры»

  

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

  

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник
Береинского сельсовета» и на официальном Интернет сайте администрации
Береинского сельсовета.

  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

 2 / 11



«Создание условий для организации досуга, развития местного традиционного народного художественного творчества и обеспечения населения Береинского сельсовета услугами организаций культуры»

Автор: Administrator
28.11.2014 15:06 - 

  

  

В.А.Иваненко

  

  

  

  

  

Утвержден

  

постановлением  главы

  

Береинского сельсовета

  

от 10.09.2012 № 57

  

  

 3 / 11



«Создание условий для организации досуга, развития местного традиционного народного художественного творчества и обеспечения населения Береинского сельсовета услугами организаций культуры»

Автор: Administrator
28.11.2014 15:06 - 

  

Административный регламент

  

по исполнению муниципальной функции, предоставлению муниципальной услуги
«Создание условий для организации досуга, развития местного традиционного
народного художественного творчества и обеспечения населения Береинского
сельсовета  услугами организаций культуры» 

  

  

1. Общие положения

  

  

1.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Создание
условий для организации досуга, развития местного традиционного народного
художественного творчества и обеспечения населения Береинского сельсовета 
услугами организаций культуры» (далее «регламент») определяет сроки и
последовательность действий (административных процедур) администрации
Береинского сельсовета,  а также порядок её взаимодействия с учреждениями,
уполномоченными выполнять конкретные действия по организации досуга и массового
отдыха населения Береинского муниципального образования.

  

1.2.  Учреждением, уполномоченным выполнять конкретные действия по организации
досуга и массового отдыха населения на территории Береинского сельсовета является:

  

-   сельский Дом культуры.

  

1.3.  Целью регламента является повышение качества осуществления муниципальной

 4 / 11



«Создание условий для организации досуга, развития местного традиционного народного художественного творчества и обеспечения населения Береинского сельсовета услугами организаций культуры»

Автор: Administrator
28.11.2014 15:06 - 

функции и повышение доступности результатов исполнения муниципальной услуги по
организации досуга и массового отдыха населения Береинского сельсовета.

  

1.4.  Конечным результатом осуществления муниципальной услуги является
удовлетворение потребностей населения Береинского сельсовета в сфере культуры
посредством:

  

-  организации различных культурно-массовых мероприятий на территории села;

  

-  привлечения большего числа населения села к занятиям в различных кружках, клубах
и  любительских объединениях по интересам;

  

-  расширения перечня предоставления культурных услуг населению, повышения их
качественного уровня;

  

-  обеспечения доступности услуг в сфере культуры для всех социальных и возрастных
категорий населения села;

  

- развития материально-технической базы учреждений культуры, обеспечения
безопасности и надлежащего технического состояния зданий и  оборудования;

  

-  обеспечения системного информирования жителей Береинского сельсовета о
культурных событиях.

  

  

2. Нормативно-правовое регулирование исполнения 

 5 / 11



«Создание условий для организации досуга, развития местного традиционного народного художественного творчества и обеспечения населения Береинского сельсовета услугами организаций культуры»

Автор: Administrator
28.11.2014 15:06 - 

  

муниципальной функции

  

  

Исполнение муниципальной функции «Создание условий для организации досуга,
развития местного традиционного народного художественного творчества и
обеспечения населения Береинского сельсовета  услугами организаций культуры»
администрацией Береинского сельсовета осуществляется в соответствии со
следующими нормативно-правовыми актами:

  

-  Конституция Российской Федерации;

  

-  Федеральный закон от 09.10.1992 № 3612 «Основы законодательства Российской
Федерации о культуре»;

  

-  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»;

  

-  Федеральный закон «О некоммерческих организациях»;

  

-  Указ Президента Российской Федерации от 01.07.1996 № 1010 «О мерах по усилению
государственной поддержки культуры и искусства в Российской Федерации»;

  

-  Постановление Правительства Российской Федерации от 08.12.2005 № 740 «О
федеральной целевой программе «Культура России (2006-2010 годы)»;

  

 6 / 11



«Создание условий для организации досуга, развития местного традиционного народного художественного творчества и обеспечения населения Береинского сельсовета услугами организаций культуры»

Автор: Administrator
28.11.2014 15:06 - 

-  Гражданский кодекс Российской Федерации;

  

-  Устав муниципального образования Береинский сельсовет

  

  

3. Требования к порядку предоставления муниципальной функции и
муниципальной услуги

  

  

3.1.  Учреждение культуры, функционирующее на территории муниципального села,
обеспечивает предоставление муниципальной услуги всем гражданам, независимо от
пола, возраста, национальности, религиозных или атеистических убеждений, места
жительства и места прописки.

  

3.2.    Муниципальная услуга «Создание условий для организации досуга, развития
местного традиционного народного художественного творчества и обеспечения
населения Береинского сельсовета  услугами организаций культуры» предоставляется
бесплатно либо частично платно.

  

3.3.  Граждане имеют право на неоднократное обращение за получением муниципальной
услуги, а также на одновременное получение нескольких муниципальных услуг.

  

3.4.  Информация и консультации по предоставлению муниципальной услуги
предоставляются администрацией Береинского сельсовета при личном обращении
граждан к главе, а также при обращении с использованием средств телефонной связи,
электронного информирования, посредством размещения обращений в
информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети
Интернет).

 7 / 11



«Создание условий для организации досуга, развития местного традиционного народного художественного творчества и обеспечения населения Береинского сельсовета услугами организаций культуры»

Автор: Administrator
28.11.2014 15:06 - 

  

  

4.  Место нахождения, время работы и телефоны исполнителей муниципальной
функции:

  

-  администрация муниципального образования Береинского сельсовета, 676306 с.
Берея, Шимановского района Амурской области, ул. Лазо,7, кв.2, тел. 8 (41651) 2-26-47,
bereya@shimraion.ru.;

  

  

5.  Место нахождения, время работы и телефоны исполнителей муниципальной
услуги

  

  

-          Береинский сельский дом культуры, 676306 с. Берея Шимановского района
Амурской области, ул. Лазо, 7, кв.1.

  

  

6. Порядок контроля за предоставлением услуги

  

  

 8 / 11



«Создание условий для организации досуга, развития местного традиционного народного художественного творчества и обеспечения населения Береинского сельсовета услугами организаций культуры»

Автор: Administrator
28.11.2014 15:06 - 

Текущий контроль за соблюдением представления муниципальной услуги «Создание
условий для организации досуга, развития местного традиционного народного
художественного творчества и обеспечения населения Береинского сельсовета 
услугами организаций культуры» и принятием решений осуществляют: глава
муниципального образования Береинский сельсовет путём проведения проверок
соблюдения и исполнения положений настоящего регламента.

  

Для проверки полноты и качества исполнения муниципальной услуги, выявления и
устранения нарушений прав пользователей услуг, рассмотрения, принятия решений и
подготовки ответов на обращения, содержащие жалобы на решения, действия или
бездействия администрации учреждений культуры, глава сельсовета создаёт рабочие
группы или комиссии.  В состав групп и комиссий  включаются муниципальные служащие
и специалисты администраций.  Результаты деятельности рабочих групп и комиссий
оформляются в виде справки,  в котором отмечаются выявленные недостатки и
предложения по их устранению.

  

Проверки могут быть плановыми (на основании годовых планов работы администраций 
муниципального  образования Береинский сельсовет) и внеплановыми, в том числе по
конкретному обращению граждан.

  

  

7.  Порядок обжалования действия (бездействия) и решений в ходе исполнения
муниципальной услуги на основании административного регламента

  

  

Действия или бездействия руководителя сельского учреждения культуры, допущенные
в рамках исполнения муниципальной функции, в том числе некорректное поведение или
нарушение служебной этики могут быть обжалованы в досудебном и судебном порядке.

  

Жалобы по нарушению регламента направляются главе администрации муниципального 

 9 / 11



«Создание условий для организации досуга, развития местного традиционного народного художественного творчества и обеспечения населения Береинского сельсовета услугами организаций культуры»

Автор: Administrator
28.11.2014 15:06 - 

образования Береинский сельсовет.

  

Обращения (жалобы) о нарушении положений регламента могут быть составлены в
произвольной форме, но с обязательным указанием:

  

-  наименования органа, в который направляется письменное обращение, либо фамилии,
имени, отчества соответствующего должностного лица;

  

-  своей фамилии, имени, отчества;

  

-  полного наименования для юридического лица;

  

-  почтового адреса, по которому должны быть направлены ответ или уведомление о
переадресации письменного обращения;

  

-  изложения сути предложения, заявления или жалобы;

  

-  личной подписи и даты.

  

Дополнительно в письменном обращении может указываться:

  

-  должность, фамилия, имя и отчество работника, действие (бездействие) которого
обжалуется;

  

-  суть обжалуемого действия (бездействия);

 10 / 11



«Создание условий для организации досуга, развития местного традиционного народного художественного творчества и обеспечения населения Береинского сельсовета услугами организаций культуры»

Автор: Administrator
28.11.2014 15:06 - 

  

-  обстоятельства, на основании которых заявитель считает, что нарушены его права,
свободы и законные интересы, созданы препятствия к их реализации, либо незаконно
возложена какая-либо обязанность;

  

-  иные сведения, которые заявитель считает необходимым сообщить.

  

В случае необходимости в подтверждение своих доводов, заявитель прилагает к
письменному обращению документы и материалы либо их копии.

  

Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения письменного обращения,
направляется заявителю.  Если в письменной жалобе не указаны фамилия и почтовый
адрес заявителя, по которому необходимо направить ответ, ответ на жалобу не даётся.

  

  

 11 / 11


